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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. & -, daté o . [L .2022

“Pér miratimin me shkrim pér vazhdimin e progedurave pér heqie nga fondi Pyjor.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar“Pér transferimin n&
pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né
administrim té Ministris¢ s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” :Ligjit 57/2020,date 30.04.2020
“Pér Pyjet".neni 5; VKM nr 591.daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM
nr.1353,date10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave pér paraqgitien e kérkesés.mbajtjen dhe
plotésimin e dokumentacionit teknik .si dhe té kritereve e t€ progedurave té zvoglimit t& siperfages e
véllimit t& fondit pyjor”té ndryshuar pika 2,shkronja ¢ .i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés,
ku né mbledhjen e datés . 2022 t¢ Késhillit t¢ Bashkise té:

VENDOSI

1.Miratimin me shkrim pér vazhdimin e progedurave t& heqies nga fondi pyjor t& siperfages prej 0.2

ha né ngastrén nr.12 t& ekonominé pyjore Drin Gjadér Kiré.

KRYETARI
MARK BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. Zu prot. Vau Dejés, mé . /¢.2022
RELACION

PER HEQJE NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE Nii
PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

Drejtuar : KESHILLIT TE BASHKISE
VAU DEJES

Bashkia Vau i Dejés, né kuadér t& ushtrimit t€ funksioneve t& saj, ndér t& cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligi ka né
administrimin e saj.

Pjes€ e kétij administrimi &shté edhe dhénia me qera/heqje e kétij fondi pyjor .

Ne baze te [€jen se zhvillimit nr 167 daté 10/11/2022 pér pasuriné nr 823/9,ZK 2236 né& pronési
t¢ Bashkis€ Vau Dejés pér ndertim pike grumbullimi pér produktet bujgesore .

Mbeshtetur né legjislacionin né fuqi kerkohet heqja nga fondi pyjor kollusor t& njé siperfaqe
prej 0.2 ha né ngastren nr 12 .

Pika X y

1 4652306.25 4381008.78
2 4652329.47 4381038.74
3 4652291.10 4381075.30
4 4652267.87 4381045.15

Nga verifikimi i dokumentacionit né Drejtorine e Pyjeve dhe Kullotave , rezulton qé parcela né
t¢ cilén &shté dhene leja e zhvillimit nr 167 daté 10/11/2022 pér pasuriné nr 823/9,ZK 2236 né
pronési t& Bashkis¢ Vau Dejés pér ndertim pike grumbullimi pér produktet bujqesore , &shté
pjese e inventarit t& pronave t& Bashkisé Vau i Dejés , kjo bazuar né VKM nr. 433 dt 08.06.2016
i ndryshuar“Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ MM e t& ish komunave/bashkive”, me nr
Ngastre 12 dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Drin gjader kir,sipas listes sé inventarit, shtojca
nr.47 me numér rendor 117,
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Siperfagja né t& cilen &shté dhené leja e zhvillimit nr 167 daté 10/11/2022 pér pasuriné nr
823/9.ZK 2236 né pronési té Bashkisé Vau Dejés pér ndertim pike grumbullimi pér produktet
bujqgesore &shté ranishte (djerre) t& pasqyruara né raportin teknik.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el ,
&shté kompetencé e Késhillit t&¢ Bashkisé ,tjetérsimi apo dhénia me qira e té tretéve t&€ pronave té
Bashkisé.

Bazuar né VKM nr. 591,daté 09.10.2018 “Pér disa ndyshime né vendimin nr .1353.daté
10.10.2008 t& Késhillit t&¢ Ministrave,”Pér pércaktimin e rregullave pér paraqitjen e kérkesés
.mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik ,si dhe té kritereve e t& procedurave té
zvogélimit t& siperfages e t&é véllimit t&€ fondit Pyjor”té ndryshuar, Pika 2,Shkronja ¢,kérkohet
nga ana juaj té jepet:

Miratimi me shkrim pér  vazhdimim e progedurave té heqies nga fondi pyjor te nje
siperfage prej 0.2 ha ne ngastren nr 12 .

Nga ana e Sektorit t¢ Administrimit s& Pyjeve dhe Kullotave éshté pérgatitur Raport Studimi Tekniko
Ekonomik pér kéto sipérfage si edhe tabelat shogéruese sipas modelit t&€ miratuar né Udh&zimin nr 1 t&
Ministrit t& Mjedisit, me t& dhénat kryesore t& sipérfages objekt p&rdorimi , hartat topografike me
kordinatat , kufijté si edhe pérdorimin e territorit.

Bazuar né sa mé sipér propozojmé heqien nga fondi pyjor te nje siperfage prej 0.2 ha ne
ngastren nr 12 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé n€ miratimin e projekt vendimit.

DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT

Specialistet
Ing.Zeqir Ujka

Ing.Mark Spli

Miratoi
Drejtori

Rrok Ftoni

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJE NGA FONDI PYJOR DHE
KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES

PER NDERTIM PIKE GRUMBULLIMI PER PRODUKTET BUJOESORE.

Bazuar n¢ Urdhérin nr.5, daté 12.01.2022 t& Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ckonomik t€ sipérfaqes pyjore.l&jen e zhvillimit nr 167 daté 10/11/2022 pér pasuriné nr
823/9.ZK 2236 né pronési té Bashkis¢ Vau Dejés pér ndertim pike grumbullimi pér produktet
bujgesore,grupi i punés i pérbéré nga Z.Zeqir Ujka ,Z.Mark Suli, i cili nga data 17.11.2022 deri
né datén 18.11.2022 studjoi dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t&
sipérfages pyjore me objekt i heqies/dhénies né pérdorim pér aktivitetin ndertim pike
grumbullimi pér produktet bujgesore .

Mbéshtetur né té¢ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433.daté
08.06.2016.i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listé€s sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e té ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e pergjithshme &shté 100525 m” ose 10.052 ha dhe
sipérfagja qe kerkohet te higet nga fondi pyjor éshté 0.2 ha pér ndertim piké grumbullimi pér
produktet bujgesore né pronési t&€ bashkise Vau Dejés,bén pjese né ngastren nr.12 né
ckonomine pyjore Drin Gjader Kir, sipas listés sé inventarit,shtojea nr.47,dhe &éshté né
pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj.pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion ndryshojné kategoriné e perdorimit
t€ territorit, funksionin né njé siperfaqe prej 0.2 ha né ngastren nr 12 t& ekonomise pyjore drin
gjader kir pér aktivitetin ndertim pike grumbullimi pér produktet bujgesore .

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t€¢ mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353.daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar“Pér rregullat pér paragitjen
¢ kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e
zvogélimit t& sipérfages dhe t&é véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008,
t€¢ ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, né Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016*Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim
té fondit pyjor dhe kullosor publik™.
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Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si dhe hegjes nga fondi
pyjor .Bashkia kryen aktivitetin pér ndertim piké grumbullimi pér produktet bujgesorene pér
sipérfagen prej 0.2 ha.

Tarifat e dhénies né pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen n&¢ VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&¢ punimeve t& miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

a) Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit

Trungishte ha x leke= 0 leké
Cungishte ha x leke = 0  leké
Shkurre ha x leke = 0 leké
Inproduktive et ha x 0 leke = 0 leké
b.)Vlerén e pérdorimit per linjat gjatsore ne km

Trungishte km x leke = 0 leke
Cungishte km x leke = 0 leke
Shkurre km x leke = 0 leke
Inproduktive etj 0 kmx 0 leke= 0 leke

c¢)Vleren e bimesise pyjore .flores dhe fuanes.
1.Vleren e lendes se punimit 0 leké.
2.Vleren e druve te zjarrit 0 leké.

3.Vleren e prodhimeve te dyta pyjore 0 leké.
4 Kullotja 0 leké.

5.Vlera e fuanes 0 leké.
6.Vlera e investimeve te kryera (pyllezime, etj) 0 leké.
Ttetjera 0 leké.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Mar li Ing. Zw

Drejtor
Rrok Ftoni

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: in S{ejev .gov. al Q
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PLAN RILEVIMI

PERGATITL: A IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE 2236

" NR.PASURISE __12 VOL FQ
Data Pergatities: 10.11.2022
SHKALLA _1:10000

INDEKSI | HARTES Ekonomia Pyjore DRIN GJADER KIR

SIPERFAQE ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: KOSMAC

S=0.2 Ha

POROSITES :

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

KOORDINATAT E KONTURIT:
1 )x= 4652306.25 2)x= 4652329.47 3)x= 4652291.10 4)x= 4652267.87
Y=4381008.78 Y=4381038.74 Y=4381075.30 Y=4381045.15




